

Telephone: (98) 98491-7455 / e-mail: bsccans@caao@hotmail.com



Adequada. Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - RJ.

မိမိကတော့

8MAY - 01/2025 - Мартиньо
8JUL - 03/2025 - Мартиньо
ORSE - 12/2024 - Сарајево

息口上

20.77%

Encargos Sociais
Desoneração:
Hortala: 81,52%
Mensalista: 49,17%

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 2.763,96	3,19 %
2	DEMOLIÇÕES E RETRADAS	R\$ 138,21	0,16 %
3	INFRAESTRUTURA E ALVENARIA	R\$ 8.486,01	7,50 %
4	COBERTURA	R\$ 38.401,50	44,33 %
5	ESQUADRIA	R\$ 858,91	0,78 %
6	REVESTIMENTOS	R\$ 4.877,11	5,40 %
7	PINTIMENTAÇÃO	R\$ 456,42	0,52 %
8	PINTURA	R\$ 33.033,49	38,14 %
Total sem BDI			85.749,04
Total do BDI			19.870,57
Total Geral			86.819,61

Tipo de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025
 Abertura da Licitação: 28/03/2025 12:00

Pelo Conselho Superior de Educação Nº 08/2025

Abertura da Licitacao 28/03/2025 12:00

Norma de Processo

Valores globais: Otimista e feliz em si, desconhecidos e desprezados, mas a segurança e um cantinho.

JANDERSON DE
ALBUQUERQUE

REF: 05239984301

LABORATORIO DE ALICAJOLQUE, PUERTO RICO
 Calle 4049-Barril Guacaliente, Depto. 41, C.A.
 Aguadilla, P.R. 00624-2507
 Teléfono: 786-4432
 FAX: 786-4432

WANDERSON DE ALBUQUERQUE FREIRE

Engenharia Civil

AREA 111688502-7 NA

Responsive Tactica

WELLINGTON
LUMIA
BACELAR
KUNIKOR, 604 01
37 526 903
DAMEZ 2017.08.14
11:54:58 AM
ATTORNEY
delivered by
attorney
attorney
attorney

Enfrentando
RG 037758872008-1 SSP-MA
CPF: 804.315.263-03
Socio Proponente



Encargos Sociais
 Desonerado:
 Horista: 81,52%
 Mensalista: 45,17%

B.D.I.
 29,77%

Bancos
 SINAPI - 01/2025 -
 Maranhão
 SBC - 03/2025 -
 Maranhão
 ORSE - 12/2024 -
 Sergipe

Obra

Adequação: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Piso (%)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	51 ORSE	Placa de obra em chape aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	6	R\$ 354,98	R\$ 460,66	R\$ 2.763,96	3,19 %
2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						
2.1	97645 SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_08/2023	m²	4,55	R\$ 23,38	R\$ 30,31	R\$ 138,21	0,16 %
3		INFRAESTRUTURA E ALVENARIA						
3.1	92759 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 6,0 MM - MONTAGEM AF_08/2022	KG	22,48	R\$ 15,06	R\$ 19,54	R\$ 439,26	0,51 %
3.2	104108 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	54,2	R\$ 14,09	R\$ 18,28	R\$ 990,78	1,14 %
3.3	040856 SBC	FORMA COMPENS.RESIN.14MM PIVIGAS S/ REAPROVEITAMENTO	m²	5,6	R\$ 173,48	R\$ 225,12	R\$ 1.260,67	1,46 %
3.4	040953 SBC	FORMA COMPENS.RESIN.14MM PIVILAR S/ REAPROVEITAMENTO	m²	5,98	R\$ 184,53	R\$ 213,51	R\$ 1.276,79	1,47 %
3.5	96557 SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m²	0,6	R\$ 779,54	R\$ 1.011,61	R\$ 606,97	0,70 %
3.6	103869 SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m²	0,28	R\$ 978,30	R\$ 1.270,84	R\$ 355,84	0,41 %
3.7	103324 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021	m²	3,42	R\$ 75,26	R\$ 97,66	R\$ 334,00	0,39 %
3.8	112210 SBC	JANELA ALUMINIO NATURAL BASCULANTE COM VIDRO 60x60 ALUVID	UN	1	R\$ 409,09	R\$ 530,68	R\$ 530,68	0,61 %

WELLINGTON LIMA BACELAR JÚNIOR

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário



Obras

Adequação: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e emplicação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos

SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.

29,77%

Encargos Sociais

Desonerado:
Horista: 81,92%
Mensalista: 45,17%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.8	13408 ORSE	Ponto de tomada dupla 2p+1, ABNT, 10 A, aparente, com fio rígido 2.5mm² (fio 12), exclusiva canaletas - Rev_01/2023	pl	1	R\$ 258,68	R\$ 335,69	R\$ 335,69	0,39 %
3.18	642 ORSE	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	un	1	R\$ 281,37	R\$ 365,13	R\$ 365,13	0,42 %
4		COBERTURA					R\$ 38.401,50	44,33 %
4.1	3241 ORSE	Telhamento com telha cerâmica tipo cana, vermelha, 1ª qualidade - R1	m²	585,35	R\$ 49,62	R\$ 64,39	R\$ 37.890,89	43,51 %
4.2	92541 SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	m²	3,42	R\$ 84,49	R\$ 109,84	R\$ 374,97	0,43 %
4.3	96485 SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO, AF_08/2023_PS	m²	3,42	R\$ 75,87	R\$ 98,20	R\$ 335,84	0,39 %
5		ESQUADRIA					R\$ 658,91	0,76 %
5.1	90822 SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2018	UN	1	R\$ 418,85	R\$ 540,69	R\$ 540,69	0,62 %
5.2	91307 SINAPI	FECADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	1	R\$ 91,10	R\$ 116,22	R\$ 116,22	0,14 %
6		REVESTIMENTOS					R\$ 4.577,11	5,40 %
6.1	87894 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	m²	541,96	R\$ 6,85	R\$ 8,63	R\$ 4.577,11	5,40 %
7		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 450,42	0,52 %

WELLINGTON LIMA BACELAR JUNIOR

Empresário

RG: 03758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

.....



Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Banco	B.O.I.
SINAPI - 01/2025 -	29,77%

Encargos Sociais
Determinado:
Mortuário: 61,52%
Idosa: 45,17%

Item	Código	Banco	Descrição	Orçamento Sintético	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
7.1	87630	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM AF_07/2021		m²	3,42	R\$ 40,62	R\$ 52,71	R\$ 180,27	0,21 %
7.2	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE		m²	3,42	R\$ 60,87	R\$ 78,99	R\$ 270,15	0,31 %
8			PINTURA						R\$ 33.033,48	38,14 %
8.1	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023		m²	1828,4	R\$ 13,20	R\$ 17,13	R\$ 33.033,49	38,14 %
Tipo de Licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025										
Abertura da Licitação 26/03/2025 12:00										
Assinatura do Banco e do Licitador										
Total sem BDI										66.749,04
Total do BDI										19.870,37
Total Geral										86.619,61

Vale Global Qilenta e sai mil segundos reais e sessenta e um centavos.

JANDERSON DE ALBUQUERQUE
ALBUQUERQUE
 JANDERSON DE ALBUQUERQUE FIDUCIARISTA
 2º OF. C/PAÇOAR, D.01 CARLOS RIBEIRO Nº 11, C/A
 JANDERSON, 30214-000, GUARULHOS, SP
 CN-JANDERSON DE ALBUQUERQUE FIDUCIARISTA
 1504.03.26.15.37-28.03.01
 (sem aprovação pelo detentor)

LIANDERSON DE ALBUQUERQUE FREIRE

Engenherto Civil
CREA 11668502-7 MA
Responsável Técnico

WELINGTON Assinado de forma

UNIVERSITY OF ILLINOIS PACIFIC ARIZONA

Empress

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário



Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Banco

SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.

29,77%
Encargos Sociais
Destinatário:
Horista: \$1,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	51 ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	Mobilização / Instalações	m²	1,0000000	354,98	354,98
Composição o Auxiliar	88282 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,10	25,10
Composição o Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	20,43	40,86
Insunso	00004813/SINAPI	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada "n. 22", adesivada, de 2,4 x 1,2 m (sem postas para fixação)	Material	m²	1,0000000	257,40	257,40
Insunso	00005075/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	Material	kg	0,1500000	16,11	2,41
Insunso	1569 ORSE	Madeira madeira serrada (barroco) 6 x 6cm - 0,0038 m3/m (engenho, louro)	Material	m	4,0000000	6,44	25,76
Insunso	6885 ORSE	Madeira madeira serrada (serrado) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³m	Material	m	1,0000000	3,45	3,45
				LS =>	16,97	MO com LS =>	42,24
				Valor do BDI =>	105,68	Valor com BDI =>	460,66

2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	97845 SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_08/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	23,36	23,36
Composição o Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2607000	26,48	7,15
Composição o Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7936000	20,43	16,21
				LS =>	6,64	MO com LS =>	14,79
				Valor do BDI =>	8,95	Valor com BDI =>	30,31

3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	62758 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, E ESTRUTURAS AF_06/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	KG	1,0000000	15,06	15,06

Empresário
RG: 037756972009-1 SSP-MA
CPF: 804.315.263-03
Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA



Bancos

SINAPI - 01/2026 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.

Desonerado:
Mortista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor com BDI =>
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0175000	20,91	0,36
Composição Auxiliar	88246 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1069000	25,31	2,70
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_08/2022	1,0000000	11,29	11,29
Composição Auxiliar	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	1,1900000	0,21	0,24
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 18 BWG, D = 1,65 MM (0,018 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	0,0250000	19,18	0,47
		MO sem LS =>	1,43	MO com LS =>	3,18
		Valor do BDI =>	4,48	Valor com BDI =>	19,54

3.2	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor com BDI =>
Composição	104108 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_08/2022	1,0000000	14,09	14,09
Composição Auxiliar	88238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0158000	20,91	0,32
Composição Auxiliar	88246 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0956000	25,31	2,41
Composição Auxiliar	92800 SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_08/2022	1,0000000	10,78	10,78
Composição Auxiliar	00039017 SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	0,5430000	0,21	0,11
Insumo	00043132 SINAPI	ARAME RECOZIDO 18 BWG, D = 1,65 MM (0,018 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	0,0250000	19,18	0,47
		MO sem LS =>	0,90	MO com LS =>	2,01
		Valor do BDI =>	4,19	Valor com BDI =>	18,28

3.3	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor com BDI =>
Composição	040958 SBC	FORMA COMPENS.RESIN.14MM PVIGAS SI REAPROVEITAMENTO	1,0000000	173,48	173,48
		Valor do BDI =>		Valor com BDI =>	18,28

WELLUSTON LIMA BALZELAR JUNIOR

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.810-000



Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos

SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I

29,77%

Encargos Sociais

Desonerado:
Horista: 61,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição	Código	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor com BDI =>	Total
Composição o Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6530000	20,74	13,54
Composição o Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0640000	25,10	51,80
Insumo	001205 SBC	PREGO FERRO GALVANIZADO 17x27 COM CABECA (226 un/kg)	KG	0,2400000	20,96	5,03
Insumo	001274 SBC	SARrafo DE PINUS 1" x 2"	M	6,8500000	1,77	12,12
Insumo	001350 SBC	PONTALETE 7,5x7,5cm (3x3") PERNA/BARROTE/ESTRONCA	M	5,4200000	7,89	42,76
Insumo	008419 SBC	DESMOLDANTE LIQUIDO PARA FORMAS ESTRUTURAIS (L=75ml)	L	0,0800000	19,91	1,59
Insumo	037402 SBC	SERRA CIRCULAR MECAN BANCADA MOT.ELETRICO 5CV	H	2,8700000	0,90	2,58
Insumo	041101 SBC	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO FENOLICO 14mm	m²	1,4400000	30,50	44,06
		2,20x1,10m(2,42m2)	LS =>	19,80	MO com LS =>	44,09
				24,29		
				51,64		225,12

3.4	Código	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor com BDI =>	Total
Composição o	040953 SBC	FORMA COMPENS. RESIN. 14MM PIPILAR S/ REAPROVEITAMENTO	m²	1,0000000	164,53	164,53
Composição o Auxiliar	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6880000	20,74	12,56
Composição o Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9410000	25,10	48,71
Insumo	001205 SBC	PREGO FERRO GALVANIZADO 17x27 COM CABECA (226 un/kg)	KG	0,1800000	20,96	3,77
Insumo	001274 SBC	SARrafo DE PINUS 1" x 2"	M	6,8500000	1,77	12,12
Insumo	001350 SBC	PONTALETE 7,5x7,5cm (3x3") PERNA/BARROTE/ESTRONCA	M	5,4200000	7,89	42,76
Insumo	008419 SBC	DESMOLDANTE LIQUIDO PARA FORMAS ESTRUTURAIS (L=75ml)	L	0,0600000	19,91	1,19
Insumo	037402 SBC	SERRA CIRCULAR MECAN BANCADA MOT.ELETRICO 5CV	H	2,6800000	0,90	2,42

WELLINGTON LIMA BACELAR JUNIOR

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MAX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.810-000

Telefone: (98) 3333-9450 e-mail: maxgestao@maxgestao.com.br

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e aplicação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA



Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Desoneração:
Hofista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Item	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
3.5	98557 SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE CORDAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCX 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	778,54	778,54
Composição	88308 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3340000	25,48	8,51
o Auxiliar	88318 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	0,5010000	20,43	10,23
Composição	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0920000	1,29	0,11
o Auxiliar	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0760000	0,50	0,03
Insunio	00001525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZAÇÃO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8853)	Materiais	m³	1,2300000	618,43	760,56
			MO sem LS =>	LS =>	5,42	MO com LS =>	12,07
			Valor do BDI =>		232,07	Valor com BDI =>	1.011,61
3.6	103688 SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCX = 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	979,30	979,30
Composição	88282 SINAPI	CAPIENTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,4590000	25,10	61,72
o Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	2,4590000	25,48	62,65
Composição	90516 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,3770000	20,43	150,71
o Auxiliar							

Empresário

RG: 03758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.810-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

BLDI.
29,77%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição o Auxiliar	Código Banco	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	Total
90586 SINAPI	103324 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHF DURO, AF_06/2015	CHP	1,0420000	1,28	1,34
80557 SINAPI		VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DURO, AF_08/2015	CHI	1,4170000	0,50	0,70
Insunso	00038408 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m³	1,1030000	636,61	702,16
		MO sem LS =>	LS =>	79,89	MO com LS =>	177,45
		Valor do BDI =>		291,54	Valor com BDI =>	1.270,84
Composição o Auxiliar	Código Banco	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	Total
97282 SINAPI		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021	m²	1,0000000	75,26	75,26
88308 SINAPI		ARGAMASSA TRACO 1:2:4 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚNICA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_08/2019	m²	0,0118000	809,87	7,18
88318 SINAPI		PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9800000	25,48	21,91
00034547 SINAPI		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4300000	28,43	8,78
Insunso		TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = 1,20 A 1,70" MM, MALHA 15 X 15 MM (C X L) "50 X 12" CM	M	0,4200000	3,52	1,47
Insunso	00037395 SINAPI	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇO DIRETA)	CENTO	0,0100000	42,68	0,42
Insunso	00037593 SINAPI	BLOCO CERÂMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, FURAS NA VERTICAL DE 14 X 19 X 39 CM (L X A X C)	UN	13,8000000	2,81	35,49
		MO sem LS =>	LS =>	9,55	MO com LS =>	21,27
		Valor do BDI =>		22,40	Valor com BDI =>	97,65

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 804.315.263-03

Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA



Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerado:
Mortista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

3.8	Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Composição	112210 SBC	JANELA ALUMINIO NATURAL BASCULANTE COM VIDRO 60x80 ALUVID	ESQUADRIAS DE ALUMINIO	UN	1,0000000	409,08	409,08
	Composição	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0420000	20,91	21,76
	Composição	88309 SINAPI	PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8470000	25,48	21,58
	Composição	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0420000	25,31	26,37
	Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4170000	20,43	8,51
	Composição	000050 SBC	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo)	Material	KG	1,2000000	0,80	1,03
	Insumo	090100 SBC	AREIA GROSSA LAVADA	Material	m³	0,0030000	115,89	0,34
	Insumo	001330 SBC	JANELA ALUMINIO NATURAL BASCULANTE COM VIDRO	Material	m²	1,0000000	329,48	329,48
			MO sem LS =>	26,32	LS =>	23,08	MO com LS =>	51,40
			Valor do BDI =>	121,79			Valor com BDI =>	530,88

3.9	Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	Composição	13408 ORSE	Ponto de tomada dupla 2p+tt, ABNT, 10 A, aparente, com fio rígido 2,5mm² (It. 12), exclusiva canaleta - Rev. 01/2023	Convenção InfoWOra	pt	1,0000000	258,88	258,88
	Composição	88284 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0000000	28,44	113,76
	Composição	88318 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0000000	20,43	81,72
	Composição	ORSE	Fio de cobre, sólido, classe 1, Isolação em PVC/A, antichama bwf-b, 450/750V, seção nominal 2,5 mm²	Material	m	20,0000000	2,04	40,80
	Insumo	00000939/SI	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750 V, em rolo de 19 mm x 20 m	Material	un	0,1500000	11,44	1,71
	Insumo	00020111/SI	Tomada 2P + T, Dupla conl. Completo para canaleta 50 x 20mm	Material	un	1,0000000	20,69	20,69
			MO sem LS =>	72,41	LS =>	59,03	MO com LS =>	131,44
			Valor do BDI =>	77,01			Valor com BDI =>	335,89

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MEX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário



Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerados:
Mortista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

B.D.I.
29,77%

Composições Analíticas com Preço Unitário

3.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	642 ORSE	Ponto de luz em teto ou parede com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	Pontos de Suprimento de Energia Convencionais	un	1,0000000	281,37	281,37
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,7340000	26,44	134,63
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,7340000	20,43	96,71
Composição	ORSE	Fio de cobre, sólido, classe 1, isolacao em pvc/s, antichama brnho, 450/750v, secao nominal 2,5 mm2	Material	m	12,0000000	2,04	24,48
Composição	ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscavel de 3/4", sem luva	Material	m	6,0000000	3,22	19,32
Composição	ORSE	Caixa octogonal de fundo movel, em pvc, de 4" x 4", para eletroduto flexivel comugado	Material	un	1,0000000	4,52	4,52
Composição	ORSE	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	Material	un	0,1500000	11,44	1,71
Composição	ORSE		MO sem LS =>	LS =>	59,86	MO com LS =>	155,55
			Valor do BDI =>		33,78	Valor com BDI =>	365,13

4.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	3241 ORSE	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, vermelha, 1ª qualidade - R1	Conversão Informa	m²	1,0000000	49,62	49,62
Composição	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	25,10	12,55
Composição	88318 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	20,43	20,43
Composição	4711 ORSE	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 28 un/m² (taboana ou similar)	Material	un	26,0000000	0,64	16,64
Composição			MO sem LS =>	LS =>	9,49	MO com LS =>	21,12
			Valor do BDI =>		14,77	Valor com BDI =>	64,39

4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92541 SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CALBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 AGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2018	COBE - COBERTURA	m²	1,0000000	84,49	84,49

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 804.315.263-03

Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequado: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e implantação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA



Bancos

SINAPI - 01/2025 - Maranhão

SBC - 03/2025 - Maranhão

ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.

29,77%

Encargos Sociais

Desonerado:

Horista: 61,52%

Margalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição o Auxiliar	Código	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>
Composição o Auxiliar	88230 SINAPI	AJUDANTE DE CARPANTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4020000	20,74
Composição o Auxiliar	88282 SINAPI	CARPANTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	25,10
Composição o Auxiliar	93281 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHIP DIURNO, AF_03/2016	CHP	0,0412000	25,67
Composição o Auxiliar	93282 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF_03/2015	CHI	0,0571000	24,60
Insoma	00004408 SINAPI	RIPA NAO APARELHADA, 11,6 X 5" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,5730000	2,63
Insoma	00004425 SINAPI	VIGA NAO APARELHADA 18 X 12" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,7350000	29,24
Insoma	00004430 SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO 15 X 8" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,3360000	13,82
Insoma	00020247 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,0700000	22,16
Insoma	00038027 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,0500000	19,98
Insoma	00040588 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,0300000	20,15
		MO sem LS =>	LS =>	8,20	MO com LS =>
		Valor do BDI =>	25,15		Valor com BDI =>
					109,64

4.3	Código	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>
Composições	96485 SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO, AF_08/2023_P/S	m²	1,0000000	75,87
Composições	88278 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8868000	24,18
					18,84

WELLINGTON LIMA BACELAR JÚNIOR

Empresário

RG: 037758672009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000



Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos

SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Insuno	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>	Und	Valor com BDI =>	Total
	90822 SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUI DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1,00000000	416,85	416,85	UN		416,85
Composição o Auxiliar	86261 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,54800000	25,16	39,30	H		39,30
Composição o Auxiliar	86316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,77300000	20,43	15,79	H		15,79
Insuno	00002432 SINAPI	DOBRADICA EM ACOFERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	3,00000000	23,22	69,66	UN		69,66
	00010555 SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	1,00000000	290,33	290,33	UN		290,33
Insuno	00011055 SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	19,80000000	0,10	1,98	UN		1,98

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA



Encargos Sociais
Desonerados:
Horista: 81,52%
Mermalista: 45,17%

B.D.I.
29,77%

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

Composições Analíticas com Preço Unitário

5.2	Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
		91307 SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00000000	91,10		91,10
	Composição Auxiliar	88281 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7670000	23,15		18,29
	Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3840000	20,43		7,84
	Composição Auxiliar	00003090 SINAPI	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCO) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	CJ	1,0000000	63,97		63,97
							MO sem LS =>	18,08
							MO com LS =>	18,08
							Valor com BDI =>	118,22

6.1	Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
		87894 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	1,0000000	6,65		6,65
	Composição Auxiliar	87313 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA (ÚNDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,0037000	564,40		2,16
	Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1394000	25,48		3,55
	Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0465000	20,43		0,94
							MO sem LS =>	3,28
							MO com LS =>	3,28
							Valor com BDI =>	8,63

7.1	Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
							Valor com BDI =>	8,63

WELLINGTON LIMA BACELAR JUNIOR

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000



Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e aplicação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit	Total
Composição o Auxiliar	87630 SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA). PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF_07/2021	1,0000000	40,62	40,62
Composição o Auxiliar	87301 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚNICA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,0431000	671,78	28,95
Composição o Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2450000	25,45	6,24
Composição o Auxiliar	88318 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1230000	20,43	2,51
Composição o Auxiliar	00001378 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	0,5000000	0,86	0,43
Insuno	00007334 SINAPI	ADITIVO ADESIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTÍCIOS	0,2100000	11,86	2,49
		MO sem LS =>	5,18		8,40
		Valor do BDI =>	12,09		52,71

7.2 Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit	Total
	87251 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	1,0000000	80,87	80,87
Composição o Auxiliar	88258 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2537000	25,37	6,43
Composição o Auxiliar	88318 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1308000	20,43	2,67
Composição o Auxiliar	00001287 SINAPI	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	1,0600000	39,29	41,64
Insuno	00001381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC1 PARA CERÂMICAS	9,1325000	0,89	8,04
Insuno	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR	0,1860000	5,82	1,09
		MO sem LS =>	2,70		8,02
		Valor do BDI =>	18,12		78,98

B.1 Código Banco Descrição

Empresário
RG: 037758972009-1 SSP-MA
CPF: 604.315.263-03
Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA
CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000



Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 51,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição	88489 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOES, AF_04/2023	m²	1,0000000	13,20	13,20
Composição o Auxiliar	88910 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1631000	27,08	4,41
Composição o Auxiliar	88318 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0544000	20,43	1,11
Composição o Auxiliar	00007356 SINAPI	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,2285000	33,63	7,68
Insunso		MO sem LS =>	LS =>	1,57	MO com LS =>	3,49
			Valor do BDI =>	3,93	Valor com BDI =>	17,13

Composições Auxiliares

Composição	Código Banco	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	Total
Composição o Auxiliar	86238 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	20,81	20,81
Composição o Auxiliar	85308 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,14	0,14
Insunso	00006114 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	H	1,0000000	12,74	12,74
Insunso	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	4,03	4,03
Insunso	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,57	0,57
Insunso	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,36	1,36
Insunso	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
Insunso	00043485 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,74	0,74
Insunso	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,25	1,25
			MO sem LS =>	5,78	MO com LS =>	12,88
			Valor do BDI =>	8,22	Valor com BDI =>	27,13

RG: 037759972009-1 SSP-MA
CPF: 604.315.263-03
Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA



Bancos

SINAPI - 01/2023 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.

Desonerado:
Horista: 31,52%
Mão de obra: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição o	88239 SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	20,74	20,74
Composição o Auxiliar Insumo	95308 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,18	0,18
Insumo	00008117 SINAPI	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	Mão de obra	H	1,0000000	12,74	12,74
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,03	4,03
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,97	0,97
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,36	1,36
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00043459 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,42	0,42
Insumo	00043463 SINAPI	EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,36	1,36
		MO sem LS =>	7,12	LS =>	5,80	MO com LS =>	12,92
		Valor do BDI =>	6,17			Valor com BDI =>	25,91

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição o	87292 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2018	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	609,87	609,87
Composição o Auxiliar Insumo	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,5000000	24,13	108,58
Composição o	88830 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CARREGADOR - CHP DIURNO. AF. 05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	1,0500000	1,93	2,02

WELLINGTON LIMA BACELAR JUNIOR

Empresário

RG: 037756972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000



Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal do Bom Jardim - MA

Bancos

SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horríba: 81,52 %
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição o Auxiliar	Código Banco	58831 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CH	3,4500000	0,41	1,41
Insumo	00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	1,1600000	114,40	132,70
Insumo	00001106 SINAPI	CAL HIDRATADA CH4 PARA ARGAMASSAS	Material	KG	174,1000000	1,13	196,73
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	195,8600000	0,86	168,43
			MO sem LS =>	42,71	34,82	MO com LS =>	77,53
			Valor do BDI =>	181,56		Valor com BDI =>	791,43
							Total

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Totale
Composição o Auxiliar	67313 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1.00000000	584,40	584,40
Composição o Auxiliar	58377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,32000000	24,13	104,24
Composição o Auxiliar	58830 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	1,01000000	1,83	1,84
Composição o Auxiliar	58831 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	3,31000000	0,41	1,35
Insumo	00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,95000000	115,89	110,09
Insumo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	426,49000000	0,86	368,78
			MO sem LS =>	LS =>	33,43	MO com LS =>	74,43
			Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	758,38

Código Banco Descrição

WELLINGTON LIMA BALCENANT JUNIOR

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

Socio Proprietario

MEX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.810-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequação: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA



Bancos

SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.

Desoneração: 29,77%
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Insumo	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	00043465 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,74	0,74
EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,25	1,25
		MO sem LS =>	LS =>	7,76	MO com LS =>	17,28	17,28
		Valor do BDI =>	7,53		Valor com BDI =>	32,84	32,84
AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88251 SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	20,91	20,91
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	85320 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,14	0,14
	00000252 SINAPI	Mão de Obra		H	1,0000000	12,74	12,74
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,03	4,03
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,57	0,57
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,36	1,36
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	00043465 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,74	0,74
EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,25	1,25
		MO sem LS =>	LS =>	5,78	MO com LS =>	12,86	12,86
		Valor do BDI =>	8,22		Valor com BDI =>	27,13	27,13

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88258 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,37	25,37
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AZULEJISTA OU LADRILHISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	85324 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AZULEJISTA OU LADRILHISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,25	0,25
AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA)	00004760 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	17,09	17,09

RG: 037758972009-1 SSP-MA
CPF: 604.315.263-03
Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA
CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000



Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço da pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e aplicação de um arguto marfo na prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 81,52%
Mensalistas: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	4,03	4,03
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	0,57	0,57
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	1,38	1,38
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	0,08	0,08
Insumo	00043485 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,00000000	0,74	0,74
Insumo	00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,00000000	1,25	1,25
			MO sem LS =>	LS =>	7,79	MO com LS =>	17,34
			Valor do BDI =>	7,55	Valor com BDI =>		32,92

Composiçã o	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	88831 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_05/2023	CHI	1,00000000	0,41	0,41
Composiçã o Auxiliar	88826 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE CARREGADOR - DEPRECAÇÃO, AF_05/2023	H	1,00000000	0,34	0,34
Composiçã o Auxiliar	88827 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE CARREGADOR - JUROS, AF_05/2023	H	1,00000000	0,07	0,07
			MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,12	Valor com BDI =>		0,53

Composiçã o	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	88830 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_05/2023	CHP	1,00000000	1,93	1,93

Empresário
RG: 037758972009-1 SSP-MA
CPF: 604.315.263-03
Sócio Proprietário

MAX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA
 CNPJ: 27.898.522/0001-70
 RUA JOSE FEITOSA, 638 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.810-000



Composições Analíticas com Preço Unitário
 Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e amplexão de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
 SINAPI - 01/2025 - Maranhão
 SBC - 03/2025 - Maranhão
 ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
 28,77%
Encargos Sociais
 Desonerado:
 Hora: 81,52%
 Mensal: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição o Auxiliar	88828 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	0,34	0,34
Composição o Auxiliar	88827 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	0,07	0,07
Composição o Auxiliar	88828 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	0,37	0,37
Composição o Auxiliar	88829 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	1,15	1,15

Composição o	88828 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	0,34	0,34
Item	00010535 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000840	5,333,57	0,34

Composição o	88827 SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	0,07	0,07
-----------------	--------------	--	---------------------------	---	-----------	------	------

WELLINGTON LIMA BACELAR JÚNIOR

Empresário
 RG: 037758972009-1 SSP-MA
 CPF: 604.315.263-03
 Sócio Proprietário

MX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000
FONE: (98) 3333.9400 E-MAIL: bntm@mxgestao.com.br
Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA



Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Desoneração:
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Insumo	00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	UN	0,0000148	5.333,67	0,07
--------	----------	--------	---	----	-----------	----------	------

			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,02			Valor com BDI =>	0,09

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	88828	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	0,37	0,37

Insumo	00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	UN	0,0000700	5.333,67	0,37
--------	----------	--------	---	----	-----------	----------	------

			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,11			Valor com BDI =>	0,48

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	88829	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	1,15	1,15

Insumo	00002705	SINAPI	ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Franquia	KWH	1,2500000	0,92	1,15
--------	----------	--------	---	----------	-----	-----------	------	------

			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			Valor do BDI =>	0,34			Valor com BDI =>	1,49

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,16	25,16

Composição o Auxiliar	95329	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,25	0,25
-----------------------	-------	--------	---	--------------------------	---	-----------	------	------

Insumo	00001214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	17,09	17,09
--------	----------	--------	-------------------------------------	-------------	---	-----------	-------	-------

WELLINGTON LIMA DANCELAN JUNIOR

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MAX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA
 CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FETOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário
 Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
 SINAPI - 01/2025 - Maranhão
 SBC - 03/2025 - Maranhão
 ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
 28,77%
Encargos Sociais
 Desoneração:
 Horista: 81,52%
 Mensalista: 45,17%



Composições Analíticas com Preço Unitário

Insuro	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,0000000	4,03	4,03
Insuro	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,0000000	0,57	0,57
Insuro	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,0000000	1,36	1,36
Insuro	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,0000000	0,08	0,08
Insuro	00043459 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Materiais	H	1,0000000	0,42	0,42
Insuro	00043483 SINAPI	EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Materiais	H	1,0000000	1,36	1,36
			MO sem LS =>	9,55	LS =>	7,79	MO com LS => 17,34
			Valor do BDI =>	7,49	Valor com BDI => 32,65		
Composição o Auxiliar	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,10	25,10
Composição o Auxiliar	85330 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FORMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,19	0,19
Insuro	00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	17,09	17,09
Insuro	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,0000000	4,03	4,03
Insuro	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,0000000	0,57	0,57
Insuro	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,0000000	1,36	1,36
Insuro	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,0000000	0,08	0,08
Insuro	00043459 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Materiais	H	1,0000000	0,42	0,42
Insuro	00043483 SINAPI	EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Materiais	H	1,0000000	1,36	1,36
			MO sem LS =>	9,52	LS =>	7,78	MO com LS => 17,28

Empresário
 RG: 037758972009-1 SSP-MA
 CPF: 604.315.263-03
 Sócio Proprietário



MEX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 27.886.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000
Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe
B.D.I.
29,77%
Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Código Banco		Descrição		Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, AF_06/2022		FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS		KG	1,0000000	10,78	10,78
Composição		AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,0014000	20,81	0,02
Composição		ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,0088000	25,31	0,22
Composição		ACO CA-50, 10,0 MM, VERTICALHAO		Material		KG	1,1100000	9,50	10,54
				MO sem LS =>		LS =>	0,07	MO com LS =>	0,16
				Valor do BDI =>			3,21	Valor com BDI =>	13,99
Composição		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 5,0 MM, AF_06/2022		FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS		KG	1,0000000	11,29	11,29
Composição		AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,0085000	20,81	0,18
Composição		ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	0,0581000	25,31	1,47
Composição		ACO CA-50, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERTICALHAO		Material		KG	1,0700000	9,00	9,63
				MO sem LS =>		LS =>	0,50	MO com LS =>	1,12
				Valor do BDI =>			3,38	Valor com BDI =>	14,85
Composição		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS		H	1,0000000	0,14	0,14
Composição		AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)		Mão de Obra		H	0,0115400	12,74	0,14
				MO sem LS =>		LS =>	0,06	MO com LS =>	0,14
				Valor do BDI =>			0,04	Valor com BDI =>	0,18

WELLINGTON LIMA BACELAR JUNIOR
Empresário
RG: 037759972009-1 SSP-MA
CPF: 604.316.263-03
Sócio Proprietário



MAX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FETOSA, 839 A - CENTRO - ADEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000
Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Serpipe
R.D.L.
29,77%
Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 81,82%
Mercealistas: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições	95309 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,18	0,18
Insuno	00006117 SINAPI	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0147600	12,74	0,18
			MO sem LS =>	LS =>	0,08	MO com LS =>	0,18
			Valor do BDI =>	0,05		Valor com BDI =>	0,23

Composições	95314 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,16	0,19
Insuno	00000378 SINAPI	ARMADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0115400	17,09	0,19
			MO sem LS =>	LS =>	0,09	MO com LS =>	0,19
			Valor do BDI =>	0,06		Valor com BDI =>	0,25

Composições	95320 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,14	0,14
Insuno	00000252 SINAPI	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0115400	12,74	0,14
			MO sem LS =>	LS =>	0,06	MO com LS =>	0,14
			Valor do BDI =>	0,04		Valor com BDI =>	0,18

Composições	95324 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AZULEJISTA OU LADRILHISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,25	0,25
Insuno	00004760 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0147600	17,09	0,25
			MO sem LS =>	LS =>	0,11	MO com LS =>	0,25
			Valor do BDI =>	0,07		Valor com BDI =>	0,32

Composições	95328 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESCUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,25	0,25
-------------	--------------	--	--------------------------	---	-----------	------	------

Empresário
RG: 03756972009-1 SSP-MA
CPF: 604.315.263-03
Sócio Proprietário

MAX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Tel: (98) 3366.7550 / e-mail: maxgestao@maxgestao.com.br

Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e empilhamento de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Serpente

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Decorado:
Horista: 81,62%
Marçalista: 45,17%



Composições Analíticas com Preço Unitário

Insuno	00001214 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0147600	17,09	0,25
			MO sem LS =>	LS =>	0,11	MO com LS =>	0,25
			Valor do BDI => 0,07				
			Valor com BDI => 0,32				
Composiçã	95330 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
			SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,19	0,19
Insuno	00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0115400	17,09	0,19
			MO sem LS =>	LS =>	0,09	MO com LS =>	0,19
			Valor do BDI => 0,06				
			Valor com BDI => 0,25				
Composiçã	95332 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
			SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,73	0,73
Insuno	00002436 SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0373200	19,85	0,73
			MO sem LS =>	LS =>	0,33	MO com LS =>	0,73
			Valor do BDI => 0,22				
			Valor com BDI => 0,95				
Composiçã	95344 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
			SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,19	0,19
Insuno	00044497 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	Mão de Obra	H	0,0115400	17,09	0,19
			MO sem LS =>	LS =>	0,09	MO com LS =>	0,19
			Valor do BDI => 0,08				
			Valor com BDI => 0,25				
Composiçã	96389 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
			SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,14	0,14
Insuno	00037666 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0083100	17,09	0,14

RG: 037756972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário



MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FETIOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 85.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um anexo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Desoneração:
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

		MO sem LS =>	0,06	LS =>	0,06	MO com LS =>	0,14
		Valor do BDI =>	0,04			Valor com BDI =>	0,18
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	95356 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES)-HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,27	0,27
	00004253 SINAPI	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHERO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0163700	17,09	0,27
		MO sem LS =>	0,15	LS =>	0,12	MO com LS =>	0,27
		Valor do BDI =>	0,06			Valor com BDI =>	0,35
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	95371 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES)-HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,36	0,36
	00004750 SINAPI	PEGREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0212000	17,09	0,36
		MO sem LS =>	0,20	LS =>	0,16	MO com LS =>	0,36
		Valor do BDI =>	0,11			Valor com BDI =>	0,47
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	95372 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES)-HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,25	0,25
	00004783 SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0147600	17,09	0,25
		MO sem LS =>	0,14	LS =>	0,11	MO com LS =>	0,25
		Valor do BDI =>	0,07			Valor com BDI =>	0,32
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	00006110 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES)-HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,19	0,19
		SERRALHEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0115400	17,09	0,19
		MO sem LS =>	0,10	LS =>	0,09	MO com LS =>	0,19

Empresário
RG: 037758972009-1 SSP-MA
CPF: 604.315.263-03
Sócio Proprietário

MAX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 27.896.622/0001-70

RUA JOSE FETOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 66.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, lepatro no telhado em geral e ampliação de um arquivo moto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 6/12/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Desoneração:
Horista: 81,62%
Maranhão: 45,17%



Composições Analíticas com Preço Unitário

Valor do BDI =>		D.06		Valor com BDI =>		0,25
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composiçã o Insuno	95378 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,25	0,25
		Mão de Obra	H	0,0212000	12,23	0,25
		MO sem LS =>	LS =>	0,11	MO com LS =>	0,25
						0,32

Valor do BDI =>		0,07		Valor com BDI =>		0,32
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composiçã o Insuno	86264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	26,44	26,44
Composiçã o Insuno	96332 SINAPI CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA ELETRICISTA (HORISTA)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	6,73	0,73
		Mão de Obra	H	1,0000000	19,65	19,65
Insuno	00002436 SINAPI ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,03	4,03
Insuno	00037370 SINAPI TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,57	0,57
Insuno	00037371 SINAPI EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,36	1,36
Insuno	00037372 SINAPI SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insuno	00043460 SINAPI FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,82	0,82
Insuno	00043464 SINAPI EPI - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,20	1,20
		MO sem LS =>	LS =>	9,15	MO com LS =>	20,38
						36,91

Valor do BDI =>		8,47		Valor com BDI =>		36,91
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composiçã o	93282 SINAPI GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTOR FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DURINO, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,0000000	24,60	24,60

Empresário

RG: 037756872009-1 SSP-MA

CPF: 804.315.263-03

Sócio Proprietário

MAX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇAO LTDA

CNPJ: 27.896.622/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e empacotamento de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.L
29,77%

Encargos Sociais
Desoneração:
Horista: 81,52%
Maranhão: 45,17%



Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant	Valor Unit	Total
Composição o Auxiliar Composição o Auxiliar	88285 SINAPI	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	24,26	24,26
	93277 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIAÇÃO, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,28	0,28
Composição o Auxiliar	93276 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,06	0,06
			MO sem LS =>				
						9,56	LS =>
						7,60	MO com LS =>
							17,36
Valor do BDI =>							31,92
Composição o	93281 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	25,57	25,57
Composição o Auxiliar Composição o Auxiliar	88285 SINAPI	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	24,26	24,26
	93277 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIAÇÃO, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,28	0,28
Composição o Auxiliar	93276 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,06	0,06
Composição o Auxiliar	93278 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,26	0,26
Composição o Auxiliar	93280 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,71	0,71
			MO sem LS =>				
						9,56	LS =>
						7,80	MO com LS =>
							17,36
Valor do BDI =>							33,18
Composição o	93277 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIAÇÃO, AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,26	0,26

CPF: 037756972009-1 SSP-MA

CPF: 604.316.263-03

Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70

RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adquirida: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no mado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

B.D.I.
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%



Composições Analíticas com Preço Unitário

Insuno	00036487 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	Equipamento para Aquisição	UN	0,0000640	4,456,68	0,28
		FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	Permanente	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			MO sem LS =>				
			Valor do BDI =>	0,08		Valor com BDI =>	0,36

Composiçã	93279 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	0,06	0,06
		FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - JUROS, AF_03/2016	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				
Insuno	00036487 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	Equipamento para Aquisição	UN	0,0000148	4,456,68	0,06
		FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	Permanente	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			MO sem LS =>				
			Valor do BDI =>	0,02		Valor com BDI =>	0,08

Composiçã	83279 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,0000000	0,26	0,26
		FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO, AF_03/2016	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				
Insuno	00036487 SINAPI	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO	Equipamento para Aquisição	UN	0,0000600	4,456,68	0,26
		FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	Permanente	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
			MO sem LS =>				
			Valor do BDI =>	0,08		Valor com BDI =>	0,34

		Valor do BDI =>		Valor com BDI =>		Valor com BDI =>		
Código	Banco	Descrição	tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composiçã	93280 SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016		H	1,0000000	0,71	0,71	
Insuno	00002705 SINAPI	ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Frangula	KWH	0,7600000	0,92	0,71	
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00

Código Banco

Descrição

Tipo

Und

Quant.

Valor Unit

Total

WELLGTON LIMA BAUELA JUNIOR

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Socio Proprietário



MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA
CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FERTOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000
Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no belhado em
garis e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom
Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
CRSE - 12/2024 - Sergipe
R.D.L.
29,77%
Encargos Sociais
Desoneração:
Horista: 81,62%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição	88276 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	24,18	24,18
Composição	85344 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,18	0,18
Insueto	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,00000000	4,03	4,03
Insueto	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,00000000	0,57	0,57
Insueto	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,00000000	1,36	1,36
Insueto	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,00000000	0,08	0,08
Insueto	00043484 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Materiais	H	1,00000000	0,01	0,01
Insueto	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Materiais	H	1,00000000	0,85	0,85
Insueto	00044487 SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	Mão de Obra	H	1,00000000	17,09	17,09
			MO sem LS =>	8,52	LS =>	7,76	MO com LS =>
			Valor do BDI =>	7,20	Valor com BDI =>		
Composição	88377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	24,13	24,13
Composição	86389 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,14	0,14
Insueto	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,00000000	4,03	4,03
Insueto	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,00000000	0,57	0,57
Insueto	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,00000000	1,36	1,36
Insueto	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Materiais	H	1,00000000	0,08	0,08

WELLINGTON LIMA BACEJAR JUNIOR
Empresário
RG: 037758872009-1 SSP-MA
CPF: 804.315.263-03
Sócio Proprietário

MIX GESTAO CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA

CNPJ: 27.996.522/0001-70

RUA JOSE FETIOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Banco SINAPE - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I. 29,77%

Encargos Sociais Desonorados:
Horista: 81,52%
Maranhão: 45,17%



Composições Analíticas com Preço Unitário

Insunio	00037868 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	17,09	17,09
Insunio	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01
Insunio	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,85	0,85
			MO sem LS =>	LS =>	7,74	MO com LS =>	17,23
			9,49				

Valor do BDI => 7,18

Valor com BDI => 31,31

Composiçã o	88295 SINAPI	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	24,26	24,26
Composiçã o Auditor	95558 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,27	0,27
Insunio	00004253 SINAPI	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	17,09	17,09
Insunio	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,03	4,03
Insunio	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,57	0,57
Insunio	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,36	1,36
Insunio	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insunio	00043484 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01
Insunio	00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,85	0,85
			MO sem LS =>	LS =>	7,80	MO com LS =>	17,36
			8,56				

Valor do BDI => 7,22

Valor com BDI => 31,48

Composiçã o	88309 SINAPI	PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,48	25,48
Composiçã o Auditor	85371 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,36	0,36

Empresario

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 804.315.263-03

Sócio Proprietário

Socio-Political



MAX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 85.610-000

Composições Analíticas com Preço Unitário
Adequado: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Maranhão
B.D.I. 28,77%
SBC - 08/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 81,62%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

		MO sem LS =>		LS =>		MO com LS =>			
		8,55		7,79		17,34			
		Valor do BDI =>		8,06		Valor com BDI =>			
						35,15			
Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição 0 O Auxiliar Insueto	88315 SINAPI	SERVALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,31	25,31		
	95377 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA SERRALHEIRO (HORISTA)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,19	0,19		
	00006110 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mão de Obra	H	1,0000000	17,09	17,09		
	00037370 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,03	4,03		
	00037371 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,57	0,57		
	00037372 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,36	1,36		
	00037373 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08		
	00043465 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,74	0,74		
	00043489 SINAPI	COLETADO CAIXA	Material	H	1,0000000	1,25	1,25		
			MO sem LS =>	9,52	LS =>	7,75	MO com LS =>	17,28	
		Valor do BDI =>		7,53		Valor com BDI =>		32,84	
Composição 0 O Auxiliar Insueto	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	20,43	20,43		
	95378 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,26	0,26		
	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	12,23	12,23		
	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,03	4,03		
	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,57	0,57		

Empresário
RG: 037758972009-1 SSP-MA
CPF: 804.315.263-03
Sócio Proprietário



Composições Analíticas com Preço Unitário

Insuno	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insuno	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	1,36	1,36
Insuno	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	0,08	0,08
Insuno	00043467 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,00000000	0,58	0,58
Insuno	00043491 SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,00000000	1,33	1,33
		MO sem LS =>	LS =>	LS =>	5,60	MO com LS =>	12,48
		Valor do BDI =>	6,08			Valor com BDI =>	20,51
Composiçã o	90587 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	1,00000000	0,50	0,50
Composiçã o Auxiliar	90582 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,41	0,41
Composiçã o Auxiliar	90583 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,08	0,08
		MO sem LS =>	LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
		Valor do BDI =>	0,15			Valor com BDI =>	0,85
Composiçã o	90586 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,00000000	1,29	1,29
Composiçã o Auxiliar	90582 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,41	0,41
Composiçã o Auxiliar	90583 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,08	0,08

WELLINGTON LIMA BACELAR JÚNIOR

Empresário

RG: 037759972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

MAX GESTAO CONSTRUCAO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 27.896.522/0001-70
RUA JOSE FEITOSA, 839 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000



Composições Analíticas com Preço Unitário

Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Bancos

SINAPI - 01/2025 - Maranhão
SBC - 03/2025 - Maranhão
ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.D.I.

Desoneração:
Horista: 81,52%
Mensalista: 45,17%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composição o Auxiliar	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>	Total
	90584 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	0,32		0,32
	90585 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	0,47		0,47
		MO sem LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
		Valor do BDI =>			1,87	

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>	Total
	90582 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	0,41		0,41
	00013895 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 45" MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	0,0001280	3,232,77		0,41
		Equipamento para Aquisição Permanente				
		MO sem LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
		Valor do BDI =>			0,53	

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>	Total
	90583 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	1,0000000	0,09		0,09
	00013896 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 45" MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	0,0080286	3,232,77		0,09
		Equipamento para Aquisição Permanente				
		MO sem LS =>	0,00	MO com LS =>		0,00
		Valor do BDI =>			0,12	

Composição	Código Banco	Descrição	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI =>	Total
	90584 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	0,32		0,32
	00013898 SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 45" MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	0,0001000	3,232,77		0,32
		Equipamento para Aquisição Permanente				

WELLINGTON LIMA BACELAR JÚNIOR

Empresário

RG: 037758972009-1 SSP-MA

CPF: 604.315.263-03

Sócio Proprietário

Total van BDA
Total do BDA
Total Geral

MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
 CNPJ: 27.896.522/0001-70
 RUA JOSE FEIJOSA 838 A - CENTRO - ALDEIAS ALTAS / MA - CEP 65.610-000
 Telefone: (98) 96491-7459 / e-mail: bsconstrucaoelocacao@hotmail.com



Obra
 Adequada: Prestação de serviço de pintura interna e externa, reparo no telhado em geral e ampliação de um arquivo morto no prédio da Câmara Municipal de Bom Jardim - MA

Banco
 SINAPI - 01/2025 - Maranhão
 SBC - 03/2025 - Maranhão
 ORSE - 12/2024 - Sergipe

B.O.J.
 28,77%

Encargos Sociais
 Desonerado:
 Horista: 81,52%
 Mensalista: 48,17%

		Cronograma Físico e Financeiro			
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 2.763,98	100,00% 2.763,98		
2	DEMOLIÇÕES E RETRADAS	100,00% 138,21	100,00% 138,21		
3	INFRAESTRUTURA E ALVENARIA	100,00% 8.496,01	50,00% 3.248,01	50,00% 3.248,01	
4	COBERTURA	100,00% 38.481,50			100,00% 38.481,50
5	ESQUADRIA	100,00% 858,91			100,00% 858,91
6	REVESTIMENTOS	100,00% 4.877,11			100,00% 4.877,11
7	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 488,42			100,00% 488,42
8	PINTURA	100,00% 33.633,48		75,00% 24.775,12	25,00% 8.258,37
Porcentagem			7,1%	32,35%	80,55%
Custo			6.150,17	28.023,12	\$2.446,31
Porcentagem Acumulada			7,1%	39,45%	100,0%
Custo Acumulado			6.150,17	34.173,29	88.619,81

Valor global Orlanta e sete mil, seiscentos e dezanove reais e sessenta e um centavos.

JANDERSON DE ALBUQUERQUE FREIRE
 FREIRE.05239984301

JANDERSON DE ALBUQUERQUE FREIRE
 Engenheiro Civil
 CREA 111688502-7 MA
 Responsável Técnico

WELLINGTON LIMA BACELAR
 JUNIOR.60431526303
 303

Assinado de forma digital por WELLINGTON LIMA BACELAR JUNIOR.60431526303 Data: 2023.03.21 17:56:39 -03'00'

WELLINGTON LIMA BACELAR JÚNIOR
 Empresário
 RG 037758672008-1 SSP-MA
 CPF 804.315.283-03
 Sócio Proprietário